二零二零年 1,970,000 3.77 239,000 294,600,000 134,600,000 39,900,000 34,300,000 85,800,000

二零二一年 2,380,000 2.67 204,000 251,100,000 162,000,000 39,900,000 18,000,000 31,100,000

二零二二年 2,640,000 2.25 191,000 235,100,000 179,900,000 53,200,000 8,400,000 (6,500,000)

二零二三年 2,640,000 2.75 234,000 287,800,000 179,900,000 53,200,000 24,300,000 30,400,000

二零二四年 2,650,000 3.32 282,000 347,700,000 180,400,000 68,800,000 39,500,000 58,900,000

二零二五年 2,640,000 3.01 256,000 314,800,000 179,900,000 － 48,600,000 86,300,000

二零二六年 2,640,000 3.83 325,000 400,100,000 179,900,000 － 69,900,000 150,200,000

二零二七年 2,640,000 3.30 280,000 344,400,000 179,900,000 － 56,000,000 108,500,000

二零二八年 2,500,000 2.72 219,000 269,100,000 170,300,000 － 24,700,000 74,100,000

總計 26,140,000 2.97 2,500,000 3,077,400,000 1,781,800,000 371,700,000 323,900,000 600,000,000

附 錄 三  合 資 格 人 士 報 告 － AAI 報告 4 號 礦 場

– III4-129 –

* 不包括銀產品。
 金產品品位及金產量基於第 15節礦產儲量估算界定的過程假設釐定。
* 生產計劃載於表 16-1。
註：表中的數字四捨五入以反映估算的精確度；四捨五入所產生的小差異並不影響估算的準確性。

生產計劃、成本和收入表明稅後自由現金流量 4.4億美元。表 22-2列出了貼現率為 0%

（自由現金流量）、5%、10%和 15%的計算的淨現值。淨現值估算中所用的貼現率範圍符合

行業標準，並與用於山東黃金潛在業務拓展研究的要求報酬率一致。就此儲量估算而言，

由於所有的現金流都是正數，所以並無內部收益率 (IRR)可以確定剩餘的礦山壽命。淨現值

乃基於歷史或預期黃金回採率進行估算。

表 22-2.新城金礦稅後淨現值

年利率 季度利率

淨現值

（百萬美元）

15% 4% 218

10% 3% 300

5% 1% 421

0% 0% 600

22.3 項目經濟效益的敏感性

估計自由現金流量和淨現值的敏感度是在預測成本假設的 -25%至+25%範圍內的營運

成本和資本成本假設。結果列於表 22-3和 22-4，並在圖 22-1和 22-2中以圖形方式顯示。合

同費用、公用設施費用和運輸成本均納入現金流的總體營運成本敏感性，但並未對其對現

金流的個別影響進行單獨分析。

對黃金價格假設的敏感性，在預測價格假設為 1,231.03美元╱盎司的 75%和 125%之間

進行了研究。這導致了 923至 1,539美元╱盎司之間的一系列金價。表 22-5列出了年度折現

率為 5%、10%和 15%的自由現金流量和淨現值。靈敏度也在圖 22-3中以圖形方式顯示。

附 錄 三  合 資 格 人 士 報 告 － AAI 報告 4 號 礦 場

– III4-130 –

表 22-3.營運成本在預測假設的 -25%和+ 25%之間變化時新城金礦的淨現值的變化

淨現值（百萬美元）

基礎假設的% 0% 5% 10% 15%

25% 440.7 287.3 185.6 117.4

20% 473.1 314.5 209.0 138.0

15% 505.3 341.5 232.2 158.3

10% 537.1 368.3 255.2 178.4

5% 568.7 394.8 277.9 198.3

0% 600.0 421.0 300.4 218.0

-5% 631.1 447.0 322.7 237.4

-10% 661.8 472.7 344.7 256.7

-15% 692.3 498.2 366.5 275.7

-20% 722.5 523.4 388.1 294.5

-25% 752.4 548.3 409.4 313.1

表 22-4.資本成本在預測假設的 -25％和+ 25％之間變化時淨現值的變化

淨現值（百萬美元）

基礎假設的% 0% 5% 10% 15%

25% 570.7 393.0 273.7 192.3

20% 576.6 398.6 279.0 197.4

15% 582.4 404.2 284.4 202.6

10% 588.3 409.8 289.7 207.7

5% 594.2 415.4 295.1 212.8

0% 600.0 421.0 300.4 218.0

-5% 605.9 426.6 305.8 223.1

-10% 611.8 432.2 311.2 228.2

-15% 617.6 437.8 316.5 233.4

-20% 623.5 443.4 321.9 238.5

-25% 629.4 449.0 327.2 243.6

附 錄 三  合 資 格 人 士 報 告 － AAI 報告 4 號 礦 場

– III4-131 –

100.0

200.0

300.0

400.0

500.0

600.0

700.0

800.0

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

N
P

V
 (

M
 U

SD
)

Variation of Opex (% of base case assumptions)

NPV 0% NPV 5% NPV 10% NPV 15%

圖 22-1.基本方案假設的營運成本在 -25%到+25%變化時新城金礦淨現值的變化

0.0

100.0

200.0

300.0

400.0

500.0

600.0

700.0

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

N
P

V
 (

M
 U

SD
)

Variation of Capex (% of base case assumptions)

NPV 0% NPV 5% NPV 10% NPV 15%

圖 22-2.基本方案假設的資本成本在 -25%到+25%變化時新城金礦淨現值的變化

附 錄 三  合 資 格 人 士 報 告 － AAI 報告 4 號 礦 場

– III4-132 –

表 22-5.黃金價格在 923至 1,539美元╱盎司之間變化時新城金礦淨現值變化

淨現值（百萬美元）

金價（美元╱盎司） 0% 5% 10% 15%

1,539 1,324 997.2 771.2 611.8

1,477 1,175 877.6 672.9 529.2

1,416 1,027 760.1 576.7 448.5

1,354 883 644.9 482.6 369.7

1,293 740 531.8 390.5 292.9

1,231 600 421.0 300.4 218.0

1,169 462 312.4 212.5 145.0

1,108 327 205.9 126.5 73.9

1,046 194 101.6 42.7 4.8

985 63 -0.4 -39.2 -62.4

923 -65 -100.3 -118.9 -127.7

-400.0

-200.0

0.0

200.0

400.0

600.0

800.0

1,000.0

1,200.0

1,400.0

800.0 900.0 1,000.0 1,100.0 1,200.0 1,300.0 1,400.0 1,500.0 1,600.0

)DSU
M( VPN

Gold Price (USD)

NPV 0% NPV 5% NPV10% NPV 15%

圖 22-3.黃金價格在 923至 1,539美元╱盎司之間變化時新城金礦淨現值敏感性

附 錄 三  合 資 格 人 士 報 告 － AAI 報告 4 號 礦 場

– III4-133 –

22.4 儲量對黃金價格的敏感性

儲量對黃金價格敏感性的假設已經在預測價格假設為 1,231.03美元╱盎司的 80％至

120％範圍內進行了研究。這導致金價在 984.82和 1,477.24美元╱盎司之間。表 22-6列出了

採礦許可證的相關邊界品位以及按金價計算的相應估計儲量。

表 22-6.黃金儲量對黃金價格的敏感性

新城金礦 -20% -10% 0% +10% +20%

金冶金回收率 95.0% 95.0% 95.0% 95.0% 95.0%

總現金成本（美元╱噸） 變量 變量 變量 變量 變量

黃金售價（美元╱盎司－噸） 984.82 1,107.93 1,231.03 1,354.13 1,477.24

黄金邊界品位（克╱噸） 變量 變量 變量 變量 變量

證實的和可信的儲量

噸礦石（百萬） 19.91 22.92 26.14 26.73 27.49

品位（克╱噸） 3.41 3.27 3.13 3.10 3.07

含金（噸） 67.93 75.02 81.82 82.93 84.27

23 鄰近礦權

新城金礦礦區位於山東半島內，擁有世界一流的金礦礦床和生產性礦山。沒有緊鄰的

礦權可能會對新城金礦的礦化或勘探目標的解釋或評估產生重大影響。

24 其他相關數據和信息

24.1 風險評估

與其他行業相比，開採本身就是一個相對高風險的行業。每個礦山都在一個地質礦床

中，其產生和礦化品位以及其對採礦和加工的要求都是獨一無二的。

根據中國礦業法規，外部單位定期為每項採礦權和勘探權準備核實報告。這些核實報

告包括對綜合採礦區內的採礦權和儲量估計進行核實，檢查周圍礦權是否重疊，評估礦床

附 錄 三  合 資 格 人 士 報 告 － AAI 報告 4 號 礦 場

– III4-134 –

的技術條件，以及討論採礦和勘探期間可能出現的和需要減輕的主要問題。這包括按照「礦

山地質環境保護規定」的要求對地質環境的複雜程度進行排序。

根據指引附註 7（聯交所上市規則第 1.06條）進行風險分析。風險評估指出可能威脅某

個特定項目成功的可能性和後果，並且必然是主觀的和定性的。風險從小到大分類如下：

• 主要風險：即將發生失敗的危險，如果不加以糾正，會對項目的現金流量和業績

產生重大影響（> 15％至 20％），並可能導致項目失敗。

• 中等風險：如果不加修正的話，這個因素對項目的現金流量和業績可能會有很大

的影響（10％到 15％）。

• 次要風險：如果不加修正的話，對項目現金流量和業績的影響很小（<10％），有可

能導致項目失敗。

如表 24-1所示，將風險的程度或結果及其可能性合併為總體風險評估。在 7年的時間

內發生風險的可能性被認為是很可能的、可能的或不太可能的。一個很可能的風險很可能

會發生，可能的風險可能會發生及一個不太可能的風險可能不會發生。

表 24-1.總體風險評估表

風險的後果

風險可能性（7年內） 次要 中等 主要

很可能 中 高 高

可能 低 中 高

不太可能 低 低 中

附 錄 三  合 資 格 人 士 報 告 － AAI 報告 4 號 礦 場

– III4-135 –

表 24-2列出了新城金礦的風險評估。項目風險在採取控制措施之前進行評估。並無就

新城金礦識別出高風險區域。

表 24-2.採取措施前項目風險評估

後果

危險╱風險問題 討論危險╱風險和控制計劃 可能性 級別 風險

地質和資源
鑽孔數據質量 岩芯鑽井作為絕大多數礦產資

源的基礎。山東黃金及其承包

商非常重視確保獲得高質量的

樣品進行化驗。鑽孔的老式非

陀螺井下測量存在風險，這可

能會造成鑽孔中礦化的 3D位置

發生微小的變化。山東黃金已

經表明新的鑽探將包括陀螺儀

井下測量來糾正這種風險。

可能 中等 低

鑽孔樣品密度 這種類型的金礦床的鑽孔密度

受中國的管理，可能夠密，也

可能不夠密而不能精確地採集

資源。

可能 中等 中

採樣方法 採樣方法最近從岩芯的機械分

裂成半岩芯取樣到將岩芯鋸成

半芯以獲得測定樣品。這個最

近的改變將會提高岩芯孔分析

結果的準確性和可靠性。

可能 中等 中

附 錄 三  合 資 格 人 士 報 告 － AAI 報告 4 號 礦 場

– III4-136 –

後果

危險╱風險問題 討論危險╱風險和控制計劃 可能性 級別 風險

地質解釋 優質的地質解釋是優質資源估

算的基礎。山東黃金主要使用

人工生成的平面和剖面圖解釋

其礦床的地質和構造。應該考

慮用 3D軟件解釋地質來取代手